
Z okazji „nowej tradycji” ;) 
WALENTYNEK, 

 

(...) Miłość cierpliwa jest, łaskawa jest.  

Miłość nie zazdrości,  

nie szuka poklasku, nie unosi się pychą;  

nie dopuszcza się bezwstydu,  

nie szuka swego, nie unosi się gniewem, nie pamięta złego;  

nie cieszy się z niesprawiedliwości,  

lecz współweseli się z prawdą.  

Wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, 

we wszystkim pokłada nadzieję, wszystko przetrzyma.  

Miłość nigdy nie ustaje,  

[nie jest] jak proroctwa, które się skończą,  

albo jak dar języków, który zniknie,  

lub jak wiedza, której zabraknie.   
Fragment HYMNU DO MIŁOŚCI sw. Pawła; Nowy Testament;  

Listy do Koryntian 

takiej  
MIŁOŚCI  
życzymy 

 

Kocha, lubi, szanuje …  

O „nowej tradycji” ;) 
Walentynkach 

Walentynki  

(ang. Valentine's Day) – 

coroczne ŚWIĘTO ZAKOCHANYCH przypadające 14 lutego. 

Nazwa pochodzi od św. Walentego, którego wspomnienie 

liturgiczne w Kościele katolickim obchodzone jest również tego 

dnia. Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów lub pocztówek 

(dzisiaj często sms-ów),  zawierających wyznania miłosne (często 

pisane wierszem).  

Na Zachodzie, zwłaszcza w Wielkiej Brytanii i Stanach 

Zjednoczonych, czczono św. Walentego jako patrona 

zakochanych. Dzień 14 lutego stał się więc okazją 

do obdarowywania się drobnymi upominkami. 
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W Europie zachodniej i południowej Walentynki  

są obchodzone od średniowiecza. Europa północna  

i wschodnia dołączyła do walentynkowego grona znacznie 

później. Pomimo katolickiego patrona tego święta, czasem 

wiązane jest ono ze zbieżnym terminowo zwyczajem 

pochodzącym z Cesarstwa Rzymskiego, polegającym 

głównie na poszukiwaniu wybranki serca, np. przez 

losowanie jej imienia ze specjalnej urny.  

Możliwe, że zwyczaje związane z tym dniem nawiązują  

do starożytnego święta rzymskiego, zwanego  

Luperkaliami, obchodzonego 14–15 lutego ku czci 

Junony, rzymskiej bogini kobiet i małżeństwa, oraz Pana, 

boga przyrody.  

Z kolei Brytyjczycy uważają to święto za własne z uwagi 

na fakt, że rozsławił je na cały świat sir  

Walter Scott (1771-1832). 

Do Polski obchody walentynkowe trafiły wraz z kultem 

świętego Walentego z Bawarii i Tyrolu. Popularność 

uzyskały jednak dopiero w latach 90. XX wieku. Część 

polskiego społeczeństwa krytykuje walentynki jako 

przejaw amerykanizacji, obcy polskiej kulturze  

i wypierający rodzime tradycje. Walentynki są też 

krytykowane za ich komercyjne i konsumpcjonistyczne 

nastawienie. Są one wykorzystywane przez biznes i media 

do przełamania stagnacji handlowej pomiędzy Bożym 

Narodzeniem a Wielkanocą. 

Młodzi ludzie jednak bronią Walentynek. Po pierwsze – 

każda okazja jest dobra, żeby powiedzieć coś miłego  

i złożyć sobie życzenia. Po drugie – wszyscy lubimy 

dostawać i ofiarowywać prezenty, nawet jeśli są to tylko 

drobne upominki: kwiatki, cukierki, słodycze, maskotki. 

Po trzecie – wszyscy wiemy, jak miłe jest uczucie 

zakochania: MOTYLE W BRZUCHU! 

Informację na podstawie wikipedii opracowały; 

Tatjana B. i Karolina S. z klasy 8 

JAK ZAPUSTY, TO ZAPUSTY...  
Czyli karnawałowe szaleństwa... 

Starsi ludzie twierdzą, że zapusty trzeba koniecznie 

świętować, by uchronić się od nieszczęść  

w całym roku.  

 A co to takiego - ZAPUSTY, OSTATKI??? 
Musimy pamiętać:  

po polsku karnawał oznacza okres zimowych balów, 

maskarad, pochodów i zabaw… Karnawał zaczyna się 

w święto Trzech Króli (6 stycznia), a kończy tak 

zwanymi: , ostatkami, zapustami  - co oznacza ostatnie 

dni karnawału trwające od tłustego czwartku 

(prawosławna „maslenica”)  

do wtorku (zwanego w Polsce „śledzikiem”), czyli dnia 

przed Środą Popielcową, która oznacza początek 

wielkiego postu i oczekiwania na Wielkanoc... 

Za sto dni ...    O studniówce  

i tegorocznych egzaminach. 

Tylko jeszcze sto dni klasa XII będzie  

z nami… Po egzaminach swoje losy zwiążą  

z innymi miejscami, z nowymi ludźmi,  

z dorosłymi wyzwaniami… 

STUDNIÓWKA 2016/2017STUDNIÓWKA 2016/2017  
Życzymy tegorocznym absolwentom połamania piór  

na wszelkich egzaminach… 

Trzeciego lutego nasi maturzyści i ich koledzy z kl. 11.  

zaprezentowali program artystyczno-satyryczny 

z okazji  „studniówki” /tak niewiele dni dzieli Was  

od egzaminu dojrzałości/.  

Pojawiły się zabawne filmiki, piosenki i skecze. Jedne 

wywoływały łzy radości, inne łzy wzruszenia…   

Każdy  dwunastoklasista  na pewno zadumał się przez 

chwilę nad tym, jak szybko dobiega końca jego 

szkolny okres w życiu.  

Tradycyjnie! Maturzystom życzenia złożyła  

Pani dyrektor Halina Smulko oraz uczniowie  

z kl. 11.  

Pojawił się też tort.       

  MNIAM   ;) 

    Chcecie, nie chcecie… Pamiętać musicie,  

że luty w naszej szkole to czas zmagań nad kartką 

papieru, często bardzo trudnych...  

Po prostu zaczęły się egzaminy: 



15.02 i 22.02 kl. 6  –  język polski, 

16.02 kl. 9 – blok przedmiotów 

matematyczno-przyrodniczych, 

21.02 kl. 8 – matematyka,  

23.02 kl. 3 – język polski, 

28.02 kl. 6 – matematyka. 

Życzymy jak najwyższych  

ocen na egzaminach.                           

Powodzenia!  

Tekst: redakcja;  

zdjęcia:  Antons  Burcevs  kl. VII b. 

A po szkole.  
O swoich zainteresowaniach mówią  

uczniowie klas siódmych: 

 „Każdy z nas – uczniów klasy siódmej b 

fascynuje się czymś innym, kocha co innego… 

Niektórzy z nas po lekcjach wracają do domu, 

odrabiają domowe zadania i zajmują się jakimiś 

swoimi sprawami. Inni, znakomita większość  

- dodatkowo chodzą na różne zajęcia. Najwięcej  

z nas zajmuje się muzyką (uczymy się grać na różnych 

instrumentach), grupa z naszej klasy tańczy w znanej 

wszystkim „Kukułeczce”. Lubimy sport i chodzimy  

na różne pozalekcyjne zajęcia sportowe,  treningi…  

Możemy się też pochwalić, że w naszej klasie uczą się 

autorzy zdjęć znanych nie tylko w szkole, ale  

i w mieście, bo pokazali swoje zdolności na wystawach 

fotograficznych. Na pewno każdy w naszej klasie 

zajmuje się po lekcjach „tym, co mu w duszy gra”, 

inaczej tym co lubi, czyli rozwija się i swoje 

zainteresowania. 

Wlada    kl. 7 b 

 W naszej klasie uczy się dziewiętnaścioro 

uczniów: dziewięć dziewcząt i dziesięciu chłopaków. 

Wszyscy mają jakiegoś swojego konika = mają swoje 

hobby... 

Sporo osób po lekcjach chodzi na zajęcia Kukułeczki 

lub  zajmuje się brick dance’em, jesteśmy więc 

roztańczoną i wysportowaną klasą... Nawet ci, którzy 

nie chodzą na dodatkowe zajęcia, po lekcjach grają  

w piłkę, jeżdżą na rowerach czy spacerują... Dużo 

uczniów – prwaie połowa - chodzi do szkoły 

mużycznej, niektórzy malują, inni programują, jeszcze 

inni chodzą na harcerskie zbiórki. 

Myślę, że to ważne, iż mamy swoje dodatkowe 

zainteresowania, to nie tylko zajmujer nasz czas, 

przeede wszystkim nas rozwija... 

Renata B. z klasy VII b 

 

Gada dzīvnieks 2017 – zutis  
 

Zutis ir viena no neparastākajām zivju  

sugām Latvijā, ierakstīta Starptautiskajā Sarkanajā  

grāmatā un ir vienīgā vietējā zivju suga, kas nārstot dodas  

uz vairāk nekā 5000 kilometru tālo Sargasu jūru Atlantijas 

okeānā. Zušu nārstošanas paradumi ilgstoši bija neskaidri 

un tika atklāti tikai 20.gs. sākumā, kad dāņu biologs  

Johannes Šmits Sargasu jūrā Atlantijas okeānā atrada 

Eiropas zušu kāpurus, bet pie Eiropas krastiem – jau  

paaugušos stikla zušus. Vēl nepieauguši zuši atgriežas 

Eiropā, izmantojot Golfa straumi, un galamērķi sasniedz 

tikai pēc aptuveni trīs gadus ilga ceļojuma. 

Zušu mātītes atgriežas Sargasu jūrā, lai dētu olas. 

Ap 20 °C siltajā ūdenī izdējušas katra līdz 20 miljonus 

oliņu, tās iet bojā. Savukārt no oliņām izšķiļas mazi,  

gandrīz pilnībā caurspīdīgi zušu kāpuriņi, kas aptuveni 3 

gadus barojas Sargasu jūrā un tad uzsāk ceļu uz Eiropas 

upēm. 

Latvijā, zuši sastopami saldūdeņos un jūras  

piekrastē, no kurienes tie migrē uz upēm un strautiem, lai 

izaugtu un nobriestu. Zuši ir aktīvi nakts plēsēji, ēd zivis, 

tārpus, gliemjus un citu zivju ikrus. Ziemā zuši ir mazaktī-

vi. Latvijā tie var sasniegt 1,5 metru garumu un 4,5 kilo-

gramu svaru. Mātītes ir lielākas par tēviņiem, zuši  

dzimumgatavību var sasniegt pat divdesmit gadu vecumā. 

Diemžēl zušiem draud iznīcība – šobrīd atlicis  

tikai aptuveni 1% no kādreizējās Eiropas zušu populāci-

jas. Katru gadu Eiropas krastus sasniegušo stikla zušu 

skaits samazinās. Sakarā ar zušu krājumu kritisko  

stāvokli, Eiropas Savienībā un arī Latvijā kopš 2009. gada 

ir pieņemts Nacionālais Zušu krājumu pārvaldības plāns, 

kas paredz stikla zušu un zušu mazuļu ielaišanu  

ūdenstilpēs, kas savienotas ar jūru. 

Informāciju sagatavoja Ilona Gricāne 

 



Vai tu ievēro drošību internetā? 

 Vai tu zini, ka tas, ko Tu par sevi publicē šodien, būs pieejams 

internetā rīt, parīt, pēc mēneša, gada vai 10 gadiem. Darba devēji 

mūsdienās bieži pārbauda, kādu informāciju iespējams atrast par  

saviem darbiniekiem internetā, tajā skaitā arī sociālajos portālos.  

Vai pēc vairākiem gadiem tu nekaunēsies par kādu muļķīgu bildi,  

ko neapdomīgi ievietoji pusaudža gados? 

 Ja ir šaubas, vai bilde ir piemērota ievietošanai internetā,  

konsultējies ar saviem vecākiem vai citu pieaugušo, kuram uzticies. 

 Pirms pievieno savu profilu kādam portālam, iepazīsties ar tā noteikumiem - uzzini kā tiks  

 aizsargāta tava personīgā informācija, vai portāls to neizmantos, piemēram, reklāmas nosūtīšanai. 

 Esi uzmanīgs veidojot savu profilu, jo anonīmāks tas būs, jo tas mazāk interesēs cilvēkus ar  

 nelāgiem nodomiem attiecībā uz tevi. Padomā, vai vajag, lai ikviens zina, ko tu dari pēc skolas, kur 

 tu dzīvo vai kāds ir tavs mobilā telefona numurs! 

 Nestāsti, ka esi vecāks vai jaunāks nekā patiesībā. Tas var maldināt citus sarunu biedrus. 

 Padomā, pirms izlem satikties ar kādu internetā iepazītu personu, kuru nepazīsti reālajā dzīvē.  

 Ja tomēr nolem satikties, tad dari to publiskā vietā dienas laikā. Blakus jābūt arī kādam  

 pieaugušajam vai vismaz draugam. 

 Informē savus vecākus un draugus par savām attiecībām ar saviem "interneta draugiem". Tu nekad 

nevari būt drošs, vai interneta sarunu biedrs par sevi saka patiesību. Sarunu biedrs var teikt, 

  ka viņam ir 12 gadi, bet patiesībā viņam var būt 20 vai 50 gadi. 

 Ja tavs "interneta draugs" kļūst agresīvs un rupjš, apvaino Tevi, draud, liek Tev justies nedroši,  

 uzstājīgi aicina piedalīties kādā pasākumā vai „vienkārši satikties”, tad pārtrauc sarunu, informē 

 portāla vadību, uzticamus pieaugušos vai policiju. 

Informāciju sagatavoja Ilona Gricāne 

 J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 
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